autoridades competentes para la prestación de los Servicios contratados. ee) En general todas 

aquellas que emanan naturalmente del objeto del contrato. 

TERCERO: PRECIO Y FORMA DE PAGO. El valor del servicio a pagar por parte de la 

Municipalidad al contratista será la suma de $33.444.773 (treinta y tres millones 

cuatrocientos cuarenta y cuatro mil setecientos setenta y tres pesos) IVA incluido. El 

pago de la obra se efectuará mediante estados de pago, conforme al avance efectivo de las 

obras. Los estados de pago se cursarán y pagarán hasta completar el precio total de la obra 

contratada. El primer Estado de Pago deberá ser presentado cuando haya transcurrido a lo